- 1 -

金政字〔2023〕39 号

金乡县人民政府

关于《金乡县现代水网建设规划

（2021-2035年）》的批复

县水务局：

你单位《关于报批《金乡县现代水网建设规划（2021-2035

年）》的请示》（金水字〔2023〕66 号）收悉。经研究，批复

如下：

一、原则同意《金乡县现代水网建设规划（2021-2035 年）》

（以下简称《水网规划》）发布实施。

二、《水网规划》以习近平新时代中国特色社会主义思想

为指导，坚持“以水定城、以水定地、以水定人、以水定产”，

践行“节水优先、空间均衡、系统治理、两手发力”治水思路，

以推动水利高质量发展为主题，提出的现代水网规划目标、总

体布局、主要任务和保障措施切实可行。抓好《水网规划》实

- 2 -

施，对构建“河库安澜、用水无虞、碧水长流、水景交融”的

现代水网布局，有效解决水资源短缺问题，提升水资源优化配

置和水旱灾害防御能力，改善水生态环境，增强水网智慧化水

平，支撑保障我县经济社会高质量发展具有重要意义。

三、在《水网规划》实施中，各有关部门、单位要切实加

强组织协调、密切合作。要切实强化要素支撑，落实“要素跟

着项目走”要求，加强项目与资金、土地、环境、能耗等要素

统筹和精准对接，加大各级财政对水利的支持力度，积极利用

国家政策多渠道筹措资金，鼓励社会资本参与水利工程建设，

保障规划实施;要切实加大宣传力度，构建政府主导引领、社会

协同推进、公众积极参与的治水兴水新格局。

四、你单位要将《水网规划》印发县有关部门、单位，认

真抓好贯彻实施，推动《水网规划》全面实施。

金乡县人民政府

2023 年 8 月 7 日

（此件公开发布）